
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyirat száma: Hat/257-1/2023. 

Ügyintéző: Nedelka Zoltán 

 

ELŐTERJESZTÉS 

- a Képviselő-testülethez –  

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege fogalmának megváltozásából 

adódóan önkormányzati rendeletek módosítására 

 

 

Tisztelet Képviselő-testület! 

 

A Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény 

a korábban alkalmazott „öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege” helyett a szociális 

jellegű ellátások viszonyítási alapjaként bevezette a „szociális vetítési alap” kifejezést, 

amelynek összege egyébként nem változott, az 2023-ban is 28.500,- Ft. Tekintve, hogy az 

Önkormányzatnak számos rendelete tartalmazza a korábbi kifejezést, módosítani szükséges 

azokat, hogy a jogszabály változást át tudjuk vezetni. Ez a módosítás gyakorlatilag technikai 

jellegű, egy ellátás feltételeit sem befolyásolja, kizárólag a viszonyítási alap megnevezése 

módosul. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fentiek alapján a mellékelt rendelet-tervezeteket 

megtárgyalni és elfogadni szíveskedjenek! 

 

Nyírbátor, 2023. január 19. 

 

Máté Antal sk. 

polgármester 

 

 

 

 

 



Nyírbátor Város Önkormányzata  

Képviselő-testületének .../2023. (I. 25.)  

önkormányzati rendelete 

az első lakáshoz jutók támogatásának helyi szabályairól szóló 2/2020. (I.29.) rendelet 

módosításáról 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az első lakáshoz jutók támogatásának helyi szabályairól szóló 2/2020. (I.29.) önkormányzati 

rendelet 10. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. január 26-án lép hatályba. 

 

Kmf. 

 

  Máté Antal Badics Ildikó 

                 polgármester jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2023. január 25.  

 

 

Badics Ildikó jegyző 

 

 

 

 

 

 



Nyírbátor Város Önkormányzata  

Képviselő-testületének .../2023. (I. 25.)  

önkormányzati rendelete 

a települési támogatásról szóló 16/2021. (VI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 

32. § (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében és 132. § (4) bekezdés 

g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

 

A települési támogatásról szóló 16/2021. (VI. 30.) önkormányzati rendelet 

a) 5. § a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 

b) 5. § b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 

c) 6. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrészek helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

d) 7. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe 

az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

e) 7. § (8) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

f) 7. § (8) bekezdés b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

g) 9. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe 

az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

h) 9. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „nyugdíjminimum” szövegrész helyébe a 

„szociális vetítési alap” szöveg, 

i) 15. § (2) bekezdésében az „az öregségi nyugdíjminimum” szövegrész helyébe az „a 

szociális vetítési alap” szöveg, 

j) 17. § (1) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

k) 17. § (1) bekezdés b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

l) 2. melléklet 1. pontjában az „az okmányirodánál” szövegrész helyébe az „a 

kormányablaknál” szöveg, 

lép. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. § 

Ez a rendelet 2023. január 26-án lép hatályba 

 

 

Kmf. 

 

  Máté Antal Badics Ildikó 

                 polgármester jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2023. január 25.  

 

 

Badics Ildikó jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nyírbátor Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének .../2023. (I. 25.) 

 önkormányzati rendelete 

a Nyírbátori szociális -diákösztöndíjakról szóló 2 /2021. (I.28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Nyírbátor Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32.cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Nyírbátori szociális - diákösztöndíjakról szóló 2/2021. (I.28.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 6. § nyitó szövegrészében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” 

szövegrész helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg lép. 

2. § 

A R. 4. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2023. január 26-án lép hatályba. 

 

Kmf. 

 

  Máté Antal Badics Ildikó 

                 polgármester jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2023. január 25.  

 

 

Badics Ildikó jegyző 

 

 

 

 

 

 



… /2023. (I.25.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 

4. melléklet 
NYÍRBÁTOR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÁLTAL  

KIÍRT SZOCIÁLIS DIÁKÖSZTÖNDÍJ PÁLYÁZATOK PONTOZÁSA 

 

A benyújtott pályázatok  pontozásának szempontjai: 

Az egy főre eső jövedelem, a tanulmányi átlag, az osztályfőnöki jellemzés, az elért versenyeredmények, 

valamint szociális rászorultság alapján rangsorolni kell a pályázókat, és így dönteni az ösztöndíjban 

részesülőkről. A rangsor a meghatározott pontszámok összegzésével állítható fel, melyből a pályázó 

összeadott pontszámai alapján összesítő táblázat készül. 

A pályázatok elbírálása a mindenkori pályázati kiírásban foglaltak, valamint az alábbi pontrendszer 

alapján történik: 

 

1.A pályázó családjában az 1 főre jutó nettó átlagjövedelem:  

• nem haladja meg a szociális vetítési alap összegét    

nyugdíjminimum) nem haladja meg: 28 500 Ft  
20 pont 

• nem haladja meg a szociális vetítési alap 150 %-át:  15 pont 

• nem haladja meg a szociális vetítési alap 225 %-át:     10 pont 

  
• nem haladja meg a szociális vetítési alap 275 %-át:      5 pont  

• nem haladja meg a szociális vetítési alap  300 %-át:                                               3 pont 

 

2. A pályázó tanulmányi átlaga: 

• 3,5-3,8                                                                                                                       5 pont 

• 3,8-4,00                                                                                                                     8 pont 

• 4,00-4,5                                                                                                                   10 pont 

• 4,5 fölött                                                                                                                  15 pont 

• 5-ös                                                                                                                          20 pont 

 

3. A pályázó versenyeredményei: 

• iskolai versenyen 1-3.helyezés                                                                                    4 pont                                                                                                                  

• Járási versenyen 1-3. helyezés                                                                                     6 pont 

• megyei, régiós versenyen 1-3.helyezés                                                                        8 pont 

• országos versenyen 1-10.helyezés                                                                              10 pont 

• Nemzetközi versenyen 1-15.helyezés                                                                         12 pont 

 

4. A  pályázónak van  : 

• osztályfőnöki dicséret                                                                                                   2 pont 

• szaktanári dicséret                                                                                                         3 pont 

• nevelőtestületi dicséret                                                                                                  4 pont 

• igazgatói dicséret                                                                                                           6 pont 

 

 

 

5. A pályázó: 



• egyik szülője/törvényes képviselője munkaviszonyban áll                                         3 pont 

• mindkét szülője/ törvényes képviselője munkaviszonyban áll                                    6 pont 

• ha a szülő/ törvényes képviselője egyedülálló és munkaviszonyban áll                      6 pont                                                 

 

6. A pályázó : 

• rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül                                                5 pont 

• halmozottan hátrányos helyzetű                                                                                   5 pont 

• hátrányos helyzetű                                                                                                        2 pont 

 

7. A pályázó: 

• 1 testvére egyidejű továbbtanulása középiskolában vagy felsőoktatási intézményben 

iskolarendszerű képzésben                                                                                           5 pont 

• 2 testvére egyidejű továbbtanulása középiskolában vagy felsőoktatási intézményben 

iskolarendszerű képzésben                                                                                          10 pont 

 

 

8. A pályázó: 

• egyik szülője/gondviselője regisztrált az „Esély a jövőért” programban                      3 pont 

 

• Mindkét szülője/gondviselője regisztrált az „Esély a jövőért” programban                   6 pont        

 

   

A fentieken túl azonos pontszám esetén figyelembe vehető egyéb, szociális körülmények:                                                        

A pályázó: 

➢  árva                                                                                                                       4 pont 

➢ félárva                                                                                                                    2 pont 

➢ tartósan beteg/ fogyatékossággal élő                                                                      4 pont 

➢ valamelyik családtagja tartósan beteg/ fogyatékossággal élő                                4 pont 

 

A pályázó: 

➢ rendszeresen részt vesz tanórán kívüli tanulmányi, vagy sport, vagy művészeti 

 szakköri foglalkozáson                                                                              3 pont 
➢ sportegyesület tagja, vagy igazolt versenyzője                                                       3 pont                                                                                      

➢ művészeti egyesület/együttes tagja, vagy művészeti együttes/egyesület  

keretei között folytat művészeti tevékenységet                                          3 pont 

➢ művészeti iskolában folytat tanulmányokat                                                           3 pont 

 

 


